
Consejo de la Magistratura - Exclusión de Postulante al examen Defensor Narcocrimen

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Martes, 20 Marzo 2018 12:39

RESOLUCIÓN N° 23/18

FORMOSA, 20 de marzo de 2018.-

V I S T O:

El concurso en trámite para la cobertura del cargo de “Defensor Oficial de Primera Instancia
de la Primera Circunscripción Judicial”; cuyo examen de oposición se encuentra previsto
para el día 10 de abril del corriente año, y

CONSIDERANDO:

Que en el punto 2º) de la Resolución N° 09/18, publicada el Martes 27 Febrero 2018 a las 9:23
hs. en la página web del Consejo de la Magistratura, se dispuso que: “Los postulantes deberán
indefectiblemente confirmar, a la Secretaría del Consejo, su participación en el mencionado
examen, a partir del  Viernes 02 de marzo hasta el día Viernes 16 de marzo del corriente año
inclusive de 7:15 a 12:30 hs., debiendo hacerlo por escrito o por mail
(magistratura@jusformosa.gob.ar), bajo apercibimiento de ser excluidos del mismo”.

Que habiendo vencido el plazo fijado, corresponde dictar el acto administrativo pertinente,
respecto a los postulantes que no han dado cumplimiento a la intimación cursada

Asimismo, habiendo manifestado los postulantes FERNANDO DANIEL BASUALDO y YANINA
ELIZABETH GUTIERREZ su desistimiento del presente concurso mediante correo electrónico,
corresponde la exclusión de los mismos de la lista de postulantes.

Por ello, el

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

R E S U E L V E:

1.- HACER efectivo el apercibimiento previsto en el punto 2°) de la Resolución Nº 09/18,
excluyéndo de la lista de postulantes a concursar para el cargo de: “Defensor Oficial de
Primera Instancia de la Primera Circunscripción Judicial” a los siguientes abogados: JULIETA
RAQUEL ALUCIN; LIDIO ENRIQUE ARECO; AGUSTIN BAREIRO; VIVIANA PAMELA
BENITEZ; FIDEL ERNESTO BORZI; FERNANDO LUIS BRITOS FERREYRA; LUIS ALBERTO
CABRAL; MARIA DE LOS MILAGROS CANESIN; MARIA MAGDALENA CANESIN;
GRACIELA JOSEFINA CENTURION; LIANA COLMAN; SILVIA NOELIA DOMINGUEZ;
ADRIANA CAMILA DONKIN; VIVIANA LORENA GARAY; DIEGO ANTONIO GONZALEZ;
CINTHYA NATALIA HÜEL; ANALIA SOLEDAD JACOBO; SILVANA ADALID JARZYNSKI;
FRANCISCO JAVIER MATTOS; JOSE LUIS MOLINA; ERNESTO LUIS MONTENEGRO;
NOELIA VIVIANA NENNING; ELVIO RAMON OLIVELLA; GERARDO OZORIO; OMAR
PADILLA; DANIEL SEBASTIAN PEREIRA; GUILLERMO ANTONIO PEREIRA; ANDREA
RAQUEL QUIROGA; GERARDO FIDEL RAMOS; PATRICIA ADRIANA RAMOS; MARCELO
ARIEL RIOS MANCEBO; CHRISTIAN ROGELIO ROBLES; SERGIO ADRIAN RODAS;
MYRIAN BEATRIZ ROMAN; PATRICIO GUILLERMO ROMERO; MARCELO MARTIN
SANCHEZ; MELISSA GISELLE SILVA; GABRIEL HUMBERTO TOBARES CATALA; NATALIA

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

mailto:magistratura@jusformosa.gob.ar
http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura - Exclusión de Postulante al examen Defensor Narcocrimen

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Martes, 20 Marzo 2018 12:39

VERONICA TAFETANI; FERNANDO ANTONIO UNZAIN; ROBERTO RAMON VALDEZ;
MIRIAN INES VEGA; ADRIAN RODRIGO VELAZQUEZ y DENIS ELIZABETH ZAVALA.

2.- Excluir de la lista de postulantes del concurso a los abogados: FERNANDO DANIEL
BASUALDO y YANINA ELIZABETH GUTIERREZ por las razones expuestas en los
Considerandos.

3.- Por Secretaría publíquese en la página web del Poder Judicial.

4.- Regístrese.

DR. ARIEL GUSTAVO COLL

Presidente

Consejo de la Magistratura

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

